
 

 

 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGEA N. 12, DE 13 de Agosto DE 2021 

Resultado Final da Seleção de Alunos Especiais 

 
O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da 

Portaria/RTR nº. 898, de 26 de agosto de 2019, e considerando as disposições do art. 45 do 

Estatuto da UFGD e o Edital PGEA Nº10 de 28 de julho de 2021, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo de Alunos Especiais 

ingressantes no semestre do ano de 2021:  

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 
DISCIPLINA (S) 

PRETENDIDA (S) 

DIEGO DA COSTA SILVA* APROVADO Relações Água-
Solo-Planta-
Atmosfera 

LUCAS GUSTAVO YOCK DURANTE APROVADO Geoestatística 

PEDRO JOSÉ DE SOUZA COMPARIN APROVADO  Geoestatística 

THIAGO GARCIA BIACIO APROVADO Eletrônica Aplicada 

 Candidato só completou a inscrição em uma disciplina.  

 

2. INFORMAR que as matrículas serão realizadas no período de 16 a 18 de agosto de 
2021, através do e-mail pgea@ufgd.edu.br 

3. O SEMESTRE letivo terá início em 23 de agosto de 2021.   
 
 
 

 
Rodrigo Couto Santos 

                   Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola 

 
 
 
 
 

 

Faculdade de Ciências Agrárias/PGEA 
(0xx67)3410-2449 E-mail: gpea@ufgd.edu.br 

Rodovia Dourados-Itahum, km 12 Caixa Postal 533 – CEP 79804-970 - Dourados - MS 

mailto:pgea@ufgd.edu.br
mailto:gpea@ufgd.edu.br

